[image: image1.png]

Администрация  Малоивановского сельского поселения

Дубовского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 мая 2018 г.

№ 25
Об особом противопожарном режиме на территории Малоивановского сельского поселения
Во исполнение Постановления Губернатора Волгоградской области от 04.05.2018 г. № 336 «Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области», в целях защиты жизни и здоровья граждан, имущества, интересов общества от пожаров, недопущения негативного развития лесопожарной обстановки и предотвращения угрозы населенным пунктам и объектам экономики, в связи с повышением пожарной опасности  постановляю:
1. Установить на территории Малоивановского сельского поселения особый противопожарный режим с 08 ч. 00 мин. 07 мая 2018 г.

2. На период действий особого противопожарного режима на территории Малоивановского сельского поселения ввести дополнительные требования пожарной безопасности:

1) Запрет на разведение костров, сжигание мусора, сухой растительности (в том числе стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыша), проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ;

2) Регулярное проведение очистки территорий населенных пунктов от горючих отходов, мусора, сухой травы, камыша, спиленных веток и деревьев;
3) Организациям, имеющим в собственности (пользовании) водовозную и землеройную технику, подготовить ее для возможного использования в тушении пожаров;
4) Увеличение противопожарных минерализованных полос до ширины не менее 15 метров по границам территорий населенных пунктов, земель сельскохозяйственного назначения;

5) Создание запасов горюче-смазочных материалов для ликвидации возникающих пожаров.
3. Разместить в общедоступных  и часто посещаемых гражданами местах отдыха, а также на пути следования к ним информации об ограничениях и запретах, действующих в условиях особого противопожарного режима, и административной ответственности, предусмотренной за их нарушение.
4. Жителям Малоивановского сельского поселения регулярно проводить очистку участков, прилегающих к жилым домам и иным постройкам, от горючих отходов, мусора, сухой травы, камыша, спиленных веток и деревьев.

5. Создать условия для привлечения населения к тушению пожаров в населенных пунктах Малоивановского сельского поселения и на приграничных с лесным фондом территориях в рамках реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности.
6. Организовать патрулирование населенных пунктов добровольными пожарными и гражданами.

7. Организовать регулярное информирование жителей Малоивановского  сельского поселения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.

8. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий, КФХ и индивидуальным предпринимателям:

а) провести разъяснительную работу в трудовых коллективах по безопасному поведению,

б) принять меры по обеспечению пожарной безопасности на подведомственной территории,

в) регулярно проводить очистку подведомственных территорий в пределах противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями от горючих отходов, сухой травы, камыша, спиленных веток и деревьев.
9. Организовать проведение на территории Малоивановского сельского поселения рейдов по выявлению, пресечению и документированию административных правонарушений, предусмотренных статьей 14.9.3 Кодекса Волгоградской области об административной ответственности от 11.06.2008 г. № 1693-ОД, с участием сотрудников органов местного самоуправления, членов территориальной административной комиссии, сотрудников ОНД по Дубовскому району.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.
11. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Малоивановского

сельского поселения                                                                                                    Н.Ф. Милюков